Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR e-mail:

concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL N.º 400/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e
considerando o Edital n.º 285/2025-PRH, de 04 de setembro de 2025,

TORNA PÚBLICA

A alteração, por motivo de ordem técnica, da data para publicação do resultado da
pontuação da avaliação de títulos e currículo do teste seletivo aberto por meio do Edital n.º
285/2025-PRH, para a área de conhecimento ou matéria (49) Sistemas Construtivos,
Materiais e Componentes de Construção, e demais atos decorrentes, que passam a ser:

Resultado da avaliação de títulos e currículo 25/11/2025

Prazo para pedido de reconsideração 26 e 27/11/2025

Reposta ao pedido de reconsideração 01/12/2025

Resultado final 03/12/2025

Período recursal ao Conselho de Administração 04 a 10/12/2025

Maringá, 17 de novembro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso